
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CAPRIGLIO 

Provincia di Asti 

                                                                                                                                Tel. 011/9921812-237 
 

Tel. 0141/997194 
Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 
14014 Capriglio (AT) 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO  

 
 

N. 55 DEL 24/09/2025 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GAS PER 
IL RISCALDAMENTO DELL'IMMOBILE 
COMUNALE - CIG: B84B47DD98 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che con Decreto del Sindaco è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO; 
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione preventiva di impegno di spesa per fronteggiare l’onere 
finanziario per le spese di fornitura di gas per il riscaldamento per gli immobili comunali; 
  
Dato atto che l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti 
aggregatori; 
 
Preso atto che a seguito di indagine di mercato è stato individuato l’operatore economico SENTRA 
ENERGIA Spa, con sede in Roma, Viale Città d’Europa n. 39, P.IVA 12657501008, iscritto 
nell’elenco degli operatori economici del MEPA, scelto tra i soggetti in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto dell’affidamento; 
 
Ritenuto quindi opportuno procedere all’affidamento della fornitura di energia elettrica per gli 
immobili comunali mediante trattativa diretta sulla piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 
450, della legge 296/2006 e smi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che a seguito di trattativa diretta MEPA n. 5589036 del 28/08/2025 l’operatore 
economico è stato invitato a confermare e/o migliorare il prezzo offerto nel preventivo di spesa 
presentato in via informate in data 10/07/2025 prot. n. 1609; 
 
Rilevato che il citato operatore economico, entro la data e nell’orario previsto, sulla piattaforma 
MEPA ha presentato offerta economica in data 10/09/2025; 
 
Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su contatti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG 
n.B84B47DD98; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto SENTRA ENERGIA Spa, 
con sede in Roma, Viale Città d’Europa n. 39, P.IVA 12657501008; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 dell’11/11/2011; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 28 del 30/11/2015; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027; 
 
VISTO il T.U. EE.LL. - D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e sm.i.; 
 
ACCERTATA   la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla SENTRA ENERGIA Spa, con sede in Roma, Viale Città d’Europa n. 39, P.IVA 
12657501008, la fornitura di gas per il riscaldamento alle condizioni di cui all’offerta in relazione 
alla trattativa diretta n. 5589036 del 28/08/2025 esperita sul MEPA per l’importo presunto di € 
5.000,00+IVA; 
 
DI IMPEGNARE l’importo complessivo presunto di € 6.100,00 (comprensivo di IVA) per la 
fornitura di gas per il riscaldamento per l’edificio comunale a favore di SENTRA ENERGIA Spa, 
con sede in Roma, Viale Città d’Europa n. 39, P.IVA 12657501008, come segue: 

 € 2.000,00 esercizio 2025 
 € 4.100,00 esercizio 2026  

 
DI IMPUTARE la relativa spesa sul cap. 140/1043.2 del bilancio di previsione per l'esercizio 
2025/2027; 
 
DI DARE esecuzione al presente atto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria espressi, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,  da parte del responsabile del 
servizio finanziario. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. GAVELLO Maria Caterina 

Firmato digitalmente


